1

2018（平成 30）年度第４回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成３０年７月２３日（月）１２：３０～１２：５３

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３６名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：３４名（定足数充足）

欠席者：２名

議 長：門脇廣文 学長

報告事項１．大学院公開説明会（7月 7日）実施報告について

議長の指名により、議長から、7月 7日（土）に開催された大学院公開説明会について、資

料に基づき報告があった。

報告事項２．平成 30 年度大学院 7月入学試験状況について

議長から、平成 30年度大学院 7月入学試験状況について、資料に基づき報告があった。

報告事項３．平成 30 年度大東文化大学大学院前期学位記授与式について

議長から、平成 30 年度大東文化大学大学院前期学位記授与式について、資料に基づき報告

があった。

報告事項４．平成 30 年度大東文化大学大学院秋季入学式について

議長から、平成 30 年度大東文化大学大学院秋季入学式について、資料に基づき報告があっ

た。

報告事項５．2019 年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募

採択事業の募集について

議長から、2019 年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募

採択事業の募集について、資料に基づき報告があった。

報告事項６．科目ナンバリングの設定について

学務局長から、科目ナンバリングの設定について、資料に基づき説明があり、作業の依頼が

なされた。

報告事項７．大学院広報について

幹事から、大学院広報について、資料に基づき報告があった。

報告事項８．その他

その他に該当する報告事項なし。

 2

報告承認事項：１．大東文化大学奨学金給付規程施行細則の改正（案）について

議長から、本案件は学部教授会及び大学評議会の審議及び議決をもって、研究科委員会及

び大学院評議会の審議及び議決に替える事項として取り扱い、7月 16 日開催の大学評議会に

おいて承認手続きを経ていることが報告され、これが承認された。

報告承認事項２．

その他に該当する報告承認事項なし。

以 上